
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 146/CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 4 năm 1991

Sign In

 

QUYẾT ĐỊNH

Về việc xuất khẩu gỗ và các loại lâm sản khác năm 1991 và các năm tới

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Để tiết kiệm tài nguyên rừng đã giảm sút nghiêm trọng và nâng cao hiệu quả kinh tế của việc

xuất khẩu gỗ và các loại lâm sản khác, kết hợp giải quyết công việc làm cho nhân dân;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.- Giao Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà nước cùng Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp, Bộ

trưởng Bộ Thương nghiệp xem xét, điều chỉnh giảm bớt hạn ngạch xuất khẩu gỗ năm 1991

theo hướng sau:

Thương lượng để giảm bớt mức xuất khẩu gỗ xẻ, gỗ lạng và gỗ ván sàn theo Nghị định thư.

Nếu không giảm được, thì chỉ bảo đảm thực hiện theo mức ta đã cam kết, không tăng thêm.

Kiểm tra chặt chẽ việc xuất khẩu gỗ thương mại, địa phương, đơn vị nào đã ký hợp đồng với

khách hàng rồi và địa phương đã tính toán kỹ thì chấp nhận cho xuất khẩu gỗ xẻ. Địa phương,

đơn vị nào tuy đã được phân phối chỉ tiêu xuất, nhưng còn đang tìm kiếm thị trường thì rút lại

giấy phép, thôi không cho xuất nữa. Trường hợp đặc biệt, muốn xuất phải xin phép Chủ tịch

Hội đồng Bộ trưởng.

Đối với địa phương và ngành có cơ sở sản xuất và có khả năng xuất khẩu các sản phẩm bằng

gỗ thì ngành lâm nghiệp cung ứng đủ gỗ cho địa phương và ngành làm hàng để xuất, không

hạn chế.

Gỗ tồn kho năm 1990 chưa xuất hết thì cũng tính vào hạn ngạch xuất khẩu năm 1991.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11534

